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Oda ¢ Infermiarlive, memive dhs profestonlatiive tjark shindetsor 1§ Kosovis
Komora medicinskih sestars, babica | ostalihal nih struénjaka Kosova
Chamber of nursas, midvwives and agher hgalth proféglonals of Kosovo
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Oda ¢ infermieréve, mamive dhe profesionistéve tjeré shendetésor t¢
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih struénjaka Kosova
The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals

KUVENDI I ODIiS Sii INFERMIEREVE, MAMIVE DHE PROFESIONISTEVE TE
TJERE SHENDETESORIE T KOSOVIES (OIK), né mbéshtetje té nenit 19, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.1 t& Ligjit pér Odat e Profesionistéve Shéndetésoré nr. 04/L-150, nenit 17,
~ paragrafi 4 dhe nenit 18, paragrafi 2 t& Statutit t& OIK, si dhe nenit 58 t& Rregullores pér
zgjedhjen dhe shkarkimin e anétaréve t& organeve t& OIK, né mbledhjen e mbajtur mé
27.02.2026, miraton kété:

RREGULLORE ZGJEDHORE
PiER KRIJIMIN, KUNDERSHTIMIN DHE KONFIRMIMIN E LISTES
VOTUESE
Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore pércakton t& drejtén e votés, ndérrimin e Vendvotimit, si dhe procesin e
krijimit, kundérshtimit, konfirmimit, publikimit dhe certifikimit t& Listé€s Votuese.

Neni 2
Pérkufizimet dhe shkurtesat

Pér qéllim t& késaj Rregulloreje Zgjedhore, termat dhe shkurtesat e pérdorura kané kété
kuptim:

1. “OIK” — Oda e Infermieréve, Mamive dhe Profesionistéve t& Tjeré Shéndetésoré t&
Kosovés.

2. “KQZ” —Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i OIK-ut, organ pérgjegjés pér organizimin,
administrimin, mbikéqyrjen dhe vendimmarrjen lidhur me procesin zgjedhor.

3. “SKQZ” — Sekretariati i Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve, strukturé administrative
mbéshtetése e KQZ-sé.

4, “KNJZ” — Komisioni i Njésisé Zgjedhore, organ pérgjegjés pér administrimin e
procesit zgjedhor né njésiné zgjedhore pérkatése.

5. “Listé Votuese” — listé zyrtare e pérgatitur, publikuar dhe certifikuar nga KQZ, gé
pérmban té dhénat e anétaréve t&€ OIK-ut me t& drejté vote.

6. “Lista Preliminare Votuese” — lista e pérkohshme e votuesve e publikuar nga KQZ
pér qéllim t& verifikimit dhe kundérshtimit.
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7. “Lista Pérfundimtare Votuese” — lista e votuesve e certifikuar nga KQZ pas
pérfundimit t& procedurave t& kundérshtimit.

8. “Votues” — anétar i OIK-ut i cili plotéson kushtet ligjore dhe statutore pér ushirimin e
sé drejtés s€ votés.

9, “Vendvotim (VV)” — hapésira e pércaktuar nga KQZ ose KNJZ pér ushtrimin e s¢
drejtés s& votés né ditén e zgjedhjeve.

10. “Njési Zgjedhore” — bazé institucionale, territoriale ose profesionale e pércaktuar nga
KQZ pér organizimin e zgjedhjeve dhe pérfaqésimin né Kuvendin e OIK-ut.

11. “Proces zgjedhor” — térésia e veprimeve qé pérfshin krijimin ¢ listés votuese,
kundérshtimin, konfirmimin, certifikimin dhe pérdorimin e saj né zgjedhje.

12. “Rregullore” — Rregullorja Zgjedhore pér Krijimin, Kundérshtimin dhe Konfirmimin
e Listés Votuese, e miratuar nga Kuvendi i OIK-ut.

Neni 3
E drejta e votés

T& drejté vote pér Kuvend kang t& gjithé anétarét e OIK & cilét figurojné né regjistrin e
anétaréve t& Odés, né pérputhje me rregullat zgjedhore.

Neni 4
Procesi i krijimit t& Listés Votuese

1. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) mban Listén Votuese dhe siguron q& ajo t&
bazohet né t& dhéna té sakta, t& pérditésuara dhe té plota nga regjistri i anétaréve t& OIK
dhe nga Komisionet e Njésive Zgjedhore q¢ zgjedhin anétaré.

2. Me géllim t& saktésimit t& Listés Votuese dhe konfirmimit t& s€ drejtés pér votim, KQZ
kérkon informata nga baza e t& dhénave t& OIK dhe regjistrat e institucioneve qé
shérbejné si njési zgjedhore apo bazé deleguese pér Kuvendin e OIK.

3. Lista preliminare votuese duhet t& pérmbajé kéto t& dhéna:

3.1. emrin dhe mbiemrin;

3.2. numtrin personal t& identifikimit;

3.3. datén e lindjes;

3.4, gjining;

3.5. kodin dhe emértimin e Komisionit t& Njésisé Zgjedhore;
3.6. elemente t& tjera t& pércaktuara nga KQZ.

4. KQZ mund t& vendosé gé listat publike t& pérmbajné vetém t& dhéna t& kufizuara nga
paragrafi 3 i kétij neni.

Neni 5
Ndérrimi i Vendvotimit

1. Sekretariati i KQZ-s¢ u mundéson anétaréve me t& drejté vote qasje né informatat e tyre
lidhur me Vendvotimin ku jané caktuar dhe mundésing pér ndérrimin e tij.

2. Votuesi ka t& drejté t& kérkojé ndérrimin e Vendvotimit vetém nése nuk &shté né
marrédhénie pune me institucionin q& shérben si njési zgjedhore, ose né rast t&
papunésisé pér shkak t& ndérrimit t& adresés s&€ banimit.

3. Kérkesa pér ndérrimin e Vendvotimit paragitet brenda afateve té pércaktuara nga KQZ.
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Kérkesa mund t& béhet né formé elektronike ose fizike, duke bashké&ngjitur njérin nga
dokumentet e identifikimit (letérnjoftim, pasaporté ose leje vozitjeje), si dhe déshmi pér
gjendjen e & ardhurave mujore pér gjashté (6) muajt e fundit nga Trusti ose ATK.
Kérkesat shqyrtohen dhe miratohen nga KQZ.

KQZ organizon fushaté informuese pér gjetjen dhe ndérrimin e Vendvotimit.

Pér informimin e votuesve, KQZ aktivizon adresé elektronike pér ofrimin e sqarimeve.

Neni 6

Publikimi i Listés Pérfundimtare YVotuese

KQZ, jo mé& voné se pesémbédhjeté (15) dit& pas shpalljes s¢ datés sé zgjedhjeve,
publikon Listén Pérfundimtare Votuese né platformén elektronike.

Lista Pérfundimtare Votuese pérmban emrin dhe mbiemrin, numrin e licencés,
Komisionin e Njésisé Zgjedhore dhe t& dhéna t& tjera t& pércaktuara nga KQZ.

KQZ siguron gasje né Listén Pérfundimtare Votuese pér 1€ gjithe anétarét e OIK, duke
respektuar Ligjin pér mbrojtjen e t& dhé&nave personale.

KQZ, me kérkesé t& organizatave vézhguese t& akredituara ose vézhguesve t€
kandidatéve, ofron qasje né Listén Pérfundimtare Votuese.

Vézhguesit jané t& obliguar t'i trajtojné t& dhénat me konfidencialitet t& librit votues.

Neni 7
Periudha dhe procesi i kundérshtimit

Gjaté periudhés s& kundérshtimit, votuesit me t& drejté vote mund t& kund&rshtojné
pasaktésité ose 1€shimet né€ Listén Pérfundimtare Votuese.

Afati pér paragitjen ¢ kundérshtimeve pércaktohet nga KQZ dhe nuk mund & jeté mé i
shkurtér se tre (3) dité.

Votuesi gé€ nuk figuron né Listén Pérfundimtare Votuese ose &shté caktuar gabimisht
né Vendvotim tjetér, ka t& drejté t& kérkojé rishikim prané KQZ-s&, duke u identifikvar
me dokument t& vlefshém si né vijim :

3.1, letérnjoftim t& viefshém;
3.2.  pasaporté & viefshme;
3.3.  lejen e vozitjes t& vlefshme.

Sekretariati i KQZ-s& procedon menj&heré kundérshtimet e pranuara.
Cdo votues mund t& kundérshtojé pérfshirjen e nj& personi tjetér né Listén
Pérfundimtare Votuese, nése pretendon se ai nuk ka t& drejté vote.

Neni 8
Procesi i vendosjes pér kundérshtimet

KQZ njofton palén ndaj & cilés éshté paragitur kundérshtimi dhe i jep mund&si pér
pérgjigje.

Vendimet e KQZ-s& u komunikohen paléve pérkatése pas pérfundimit t& shqyrtimit.
Vendimi i KQZ-sé mund t& ankimohet né Gjykatén e Nderit t& OIK.

Gjykata e Nderit &shté organ pérfundimtar administrativ, ndaj vendimit t& s& cilés mund
t& iniciohet konflikt administrativ n€ gjykaté.

Vendimet e Gjykatés s€ Nderit jané t& detyrueshme pér KQZ-né.
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Neni 9
Certifikimi i Listés Votuese

1. KQZ cakton votuesit sipas rendit alfabetik népér Vendvotime.
2. Lista Votuese pér secilin Vendvotim pérmban:

2.1. logon e KQZ-s¢;

2.2. kodin e Vendvotimit;

2.3. numrin e fageve;

2.4. numrin rendor;

2.5. emrin dhe mbiemrin e votuesit;

2.6. datén e lindjes;

2.7. numrin personal t& identifikimit.

3. Lista Votuese certifikohet nga KQZ jo mé voné se pesémbédhjeté (15) dité para dités
sé zgjedhjeve. Raporti i certifikimit t& LV, pérmban t& dhénat si né vijim:
3.1.  llojin e zgjedhjeve;
3.2. numrin e pérgjithshém t&€ votuesve;
3.3. numrin e vendvotimeve;
3.4. Numrin e anétaréve qé& zgjedh ajo njési zgjedhore.

Neni 10
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

Céshtjet q& nuk jané t& rregulluara me kété Rregullore rregullohen me vendime té veganta té
KQZ-sé.

Neni 11
Hyrja né fuqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit.

Kryetare e OIK
Nexhmije Gori
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Prishting, 27.02.2026
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